



**TORNIO-MUONIOJOKISEURA ry 95700 Pello**  
**TORNE- LAINIO- & MUONIOÄLVARS FÖRENING**

Jokiseuran kannanotto 13.2.2011

### **TUTKIJOITA ON KUUNNELTAVA LOHIKYSYMYKSESSÄ**

Tornio- Muoniojokiseura ry vaatii historiallisen vääryyden korjaamista. Vuosisatoja lohi pyydettiin jokikalastuksena. Lohen kalastus oli jokivarsien asukkaille tärkein tulonlähde. Sotien jälkeen lohen ammattikalastus on siirretty merille. Jokivarsilla se on laissa kielletty. Jokiin päästetään vain rippeet, ja nekin vain tuottamaan merikalastukselle uutta pyydetävää.

Tornio-Muoniojokiseura vaatii ajosiimapyyntin välitöntä kieltämistä. Jokiseura ei hyväksy sitä, että jokinen luonnonvara pyydetään YK:n Merioikeusyleissopimuksen määrittämän kotijokiperiaatteen vastaisesti avomeripyyntinä. Siimapyynti on lohen sekakantakalastuksen pahin pyyntimuoto. Tutkijat, Kansainvälisen merentutkimusneuvoston johdolla, ovat vaatineet lohen sekakantakalastuksen lopettamista. Siimakalastuksesta vastuun kantavat poliittiset päättäjät osallistuvat samalla myös eläinräkkäykseen, koska arvioiden mukaan jopa tuhannet lohet kantavat siimapyyntistä jäänyttä koukkuja elimistössään.

Jokiseura esittää minimisuojeluna, että lohen rannikkopyynti aloitetaan vasta, kun vähintään 50 000 lohta on noussut Tornionjokeen. Esimerkiksi rajajokisopimusta perusteltiin ministeri Sirkka-Liisa Anttilan ja ministeri Eskil Erlandssonin lupauksella siten, että vähintään puolet lohista pitää päästä jokeen ennen meripyyntin aloittamista. Ilman meripyyntiä Tornionjokeen voisi nousta jo alkuvaiheessa 100 000 lohta.

Nuorten lohien merikuolleisuus on pahentunut. Vaelluskokoiseksi selviytyy enää vain neljännes 20 vuoden takaisesta tasosta. Tämä erittäin vakava trendi puoltaa omalta osaltaan voimakkaita rauhoitustoimia.

### **LOHELLE JA TAIMENELLE YKSILÖKOHTAINEN ARVO**

Jokiseura vaatii, että vaelluskaloille määritellään yksilökohtainen arvo, status. Kalastuksen valvonta on osoittautunut ylivoimaisen vaikeaksi tehtäväksi. Laitonta pyyntiä vähentäisi oleellisesti kalan arvoon perustuva rangaistuspelote. Suomessa pyydetään lohia yhtä paljon kuin metsoja. Näin ollen laittomasti pyydetyn lohen arvo voitaisiin määrittää yhtä suureksi kuin metsonkin eli siis 700 euroon.

### **KEMIN TERMINAALIKALASTUSALUE ON LOPETETTAVA**

Kemijokisuun terminaalityynti on lopetettava tarkoitukseensa sopimattomana. Uusimman, RKT:n tekemän tutkimuksen mukaan, luonnonlohen osuus saaliista on liian suuri koko terminaalikalastusalueella. Ruotsalaisen luonnonkalan pyynti muita alueita varhemmin vaikeuttaa Torniojoen kalastuskysymyksistä sopimista ruotsalaisten kanssa.